LEI MUNICIPAL Nº 2012
Autoriza a abertura de um Crédito Suplementar, no
valor de NCr$ 43.585,67.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  Crédito  Suplementar  no

Orçamento da Autarquia Municipal, no valor de NCr$ 43.585,67 quarenta e três mil, quinhentos
e oitenta e cinco cruzeiros novos e sessenta e sete centavos), para reforço das seguintes verbas:

3.1.2.1.33 - Material de Expediente...........NCr$  2.000,00
3.1.2.5.33 - Materiais Diversos...............NCr$ 10.000,00
4.1.4.1.33 - Material Permanente..............NCr$ 31.585,67
Art.  2º  -  ServirΓo  de  recurso  para  atender  as  suplementaç∙es,  autorizadas  no  artigo

anterior, as dotaç∙es a maior das seguintes verbas:
3.1.1.1.52 - Salários de Diaristas-Britador...NCr$ 22.057,75
3.1.2.1.52 - Comb. e Lubrificantes-Britador...NCr$  3.000,00
3.1.2.2.52 - Mat. p/ConservaçΓo de Britadeira.NCr$  1.411,22
3.1.2.3.52 - Materiais Diversos - Britador....NCr$  6.923,75
3.1.2.4.52 - Material para ConservaçΓo Veículos-Britadeira

Art. 3º - Revogam-se as disposiç∙es em contrário.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçΓo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 8 DE JUNHO DE 1967.
a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ

Prefeito em exercício

1